
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 1/2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 1/03-01-2014 της κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών & κατακύρωση διαγωνισμού του έργου: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 03-01-2014, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30μ.μ., στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 48352/38/31-12-2013 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 
75 του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αντ/δρος 

2. Προκόπης Πέτρος – Μέλος   2. Δούλος Παντελής – Μέλος. 
3. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος  3. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 

4. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος  
5. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
6. Κολόσακας Άγγελος– Μέλος  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Οι λόγοι που συντελούν στην κατεπείγουσα σύγκληση και στο κατεπείγον του 

θέματος είναι ότι: μετά την πραγματοποίηση του διαγωνισμού στις 27/12/2013 και την 
κοινοποίηση του πρακτικού στους συμμετέχοντες από την ημερομηνία αυτή απαιτούνται 

πέντε ημερολογιακές ημέρες για την υποβολή τυχόν εντάσεων κατά του πρακτικού και η 
οποία έληξε στις 02/01/2014, στην περίπτωση μη κατάθεσης ενστάσεων (δεν κατατέθηκε 

καμία ένσταση κατά του πρακτικού) η προϊσταμένη αρχή μπορεί να εγκρίνει το αποτέλεσμα 
του διαγωνισμού για την άμεση ενεργοποίηση των διαδικασιών εκτέλεσης του έργου. Η 
Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα ψηφίζει θετικά για τα κατεπείγον της συνεδρίασης. 

Θέτω υπόψη σας το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου μας στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Στις 27/12/2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 πμ, στην αίθουσα Δημοτικού 
Συμβουλίου του Λαζαράκειου Δημοτικού Μεγάρου στην Αμαλιάδα οδός Φιλικής Εταιρείας 6, 

ΑΔΑ: ΒΙ6ΜΩΡΘ-ΔΞΑ



2 

 

η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Εισήγησης για Ανάθεση συνεδρίασε παρουσία των 
εκπροσώπων των υποψηφίων προκειμένου να ανοίξει τις οικονομικές προσφορές και να 
αναδείξει τον προσωρινό μειοδότη του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ. Η συνεδρίαση έγινε 
ύστερα από τις 47323/20.12.2013 και 47619/23.12.2013 προσκλήσεις του προέδρου της 

επιτροπής και παρόντα ήταν τα μέλη : 

1. Νικάκης Ιωάννης 

2. Μυλωνά Σοφία 

3. Πίπιλα Μαργαρίτα 

4. Καλογεροπούλου Φωτεινή 

5. Παναγιωτάρας Δημήτριος 

6. Σαρακιώτης Ευθύμιος 

7. Αποστολόπουλος Χρήστος 

Αφού ο Πρόεδρος της επιτροπής διαπίστωσε την απαρτία, πήρε τον λόγο και ενημέρωσε τα 
μέλη της Επιτροπής σχετικά με τα αποτελέσματα αξιολόγησης - βαθμολόγησης των 

τεχνικών μελετών των υποψηφίων αναδόχων. Ακολούθως ο Πρόεδρος της επιτροπής 
προσκόμισε στα μέλη τις οικονομικές προσφορές. Ακολούθησε η αποσφράγιση, ο έλεγχος, 
η μονογραφή και η ανακοίνωση των επιμέρους στοιχείων των οικονομικών προσφορών του 

επιμετρούμενου και ακολούθως του κατ’ αποκοπή τμήματος. Ακολούθησε ο υπολογισμός 
της ανηγμένης οικονομικής προσφοράς του κατ’ αποκοπή τμήματος με εφαρμογή του 

τύπου Πα = Π / (Β / 100) και τα αποτελέσματα καταχωρήθηκαν στον παρακάτω πίνακα : 

 Οικονομική 

Προσφορά 
Κατ' αποκοπή 

Βαθμολογία Ανηγμένη οικονομική προσφορά 

Κ/ΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
Α.Ε. – ΜΤ Α.Τ.Ε. 

1.003.000,00 70,65 1.419.674,45 

ΑΑΓΗΣ Α.Ε. 1.180.000,00 83,50 1.413.173,65 

Κ/ΞΙΑ Ν. & Κ. 

ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Τ.Ε. 
– ΜΥΒΑ Α.Ε. 

1.106.250,00 86,40 1.280.381,94 

ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε. 1.224.250,00 85,95 1.424.374,64 

Στην συνέχεια υπολογίστηκαν οι συνολικές οικονομικές προσφορές και καταχωρήθηκαν 

στον παρακάτω πίνακα : 

Συνολικές οικονομικές προσφορές 

 Οικονομική 

Προσφορά 
Επιμετρούμενου 

Ανηγμένη 

οικονομική 
προσφορά 

Συνολική οικονομική 

προσφορά 

Κ/ΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
Α.Ε. – ΜΤ Α.Τ.Ε. 

4.479.571,76 1.419.674,45 5.899.246,21 

ΑΑΓΗΣ Α.Ε. 4.861.973,55 1.413.173,65 6.275.147,20 

Κ/ΞΙΑ Ν. & Κ. 

ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Τ.Ε. 
– ΜΥΒΑ Α.Ε. 

5.035.087,68 1.280.381,94 6.315.469,62 

ΑΔΑ: ΒΙ6ΜΩΡΘ-ΔΞΑ



3 

 

ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε. 4.807.344,64 1.424.374,64 6.231.719,28 

 

Ακολούθησε ο έλεγχος ομαλότητας με τον τύπο 0,90 * (ΠΥ) * (1 - Ε) < Πα < 1,10 * (ΠΥ) 
* (1 - Ε) όπου ΠΥ ο προϋπολογισμός υπηρεσίας (1.475.000 με ΓΕ & ΟΕ). Τα αποτελέσματα 

φαίνονται στον παρακάτω πίνακα : 

 Έκπτωση 

Επιμετρούμενου 
τμήματος 

0,90*(ΠΥ)*(1-

Ε) 
 

Ανηγμένη 

οικονομική 
προσφορά 

1,10*(ΠΥ)*(1-Ε) 

 

Κ/ΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. – 
ΜΤ Α.Τ.Ε. 

18,00 1.088.550,00 1.419.674,45 1.330.450,00 

ΑΑΓΗΣ Α.Ε. 11,00 1.181.475,00 1.413.173,65 1.444.025,00 

Κ/ΞΙΑ Ν. & Κ. 

ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Τ.Ε. – ΜΥΒΑ 
Α.Ε. 

7,83 1.223.556,75 1.280.381,94 1.495.458,25 

ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε. 12,00 1.168.200,00 1.424.374,64 1.427.800,00 

 

Από τον έλεγχο ομαλότητας προκύπτει αποκλεισμός της Κ/Ξ ΕΡΓΑΣΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. – ΜΤ 
Α.Τ.Ε. αφού η ανηγμένη οικονομική προσφορά είναι εκτός των ορίων. 

Συνοψίζοντας η επιτροπή εισηγείται την ανάδειξη του διαγωνιζόμενου με την μικρότερη 
τελική οικονομική προσφορά ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε. ως προσωρινού μειοδότη».  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω 
πρακτικό με όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας.  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την περιπτ. ε της παρ 1 του άρθρου 

72 του ν. 3852/10, το πρακτικό διεξαγωγής της δημοπρασίας, μετά από διαλογική 
συζήτηση, μειοψηφούντων των κ.κ. Κολόσακα Άγγελου με όχι & Παπαδάτου Πέτρου με 

λευκό, 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό της δημοπρασίας του έργου: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ που έγινε στις 

27/12/2013 και κατακυρώνει τη δημοπρασία στην εργοληπτική εταιρεία ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε., 
με την μικρότερη τελική οικονομική προσφορά. 

2. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου στην εργοληπτική εταιρεία ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2014 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 03-01-2014 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: ΒΙ6ΜΩΡΘ-ΔΞΑ


